



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at revidere Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 22 af 23. juli 1998 om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand, således bekendtgørelsens bestemmelser bringes i overensstemmelse med gældende Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om folkeskolen og eventuelle senere rettelser hertil.

(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit)

Inuit Ataqatigiit ønsker at takke Debora Kleist for at gøre opmærksom på manglende overensstemmelse mellem bekendtgørelser om specialundervisning og loven over for Naalakkersuisut. Vi mener at man i forbindelse med ændringer af bekendtgørelser, skal være opmærksom på at koordinere ændringerne med sammenhængende bekendtgørelser.

Den centrale problematik her er at den nye Inatsisartutlov om Folkeskolen trådte i kraft i 2012, som ikke skelnede mellem specialundervisning samt vidtgående specialundervisning (VSP). Men vi er bekendte med, at der stadigvæk er børn som har behov for vidtgående specialundervisning.

Denne køres stadigvæk efter Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 22 af 23. juli 1998 om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand.

I forbindelse med evalueringen i 2015 havde man haft udmeldinger om at ville udskifte denne med en ny og Inuit Ataqatigiit finder det beklageligt at dette endnu ikke er blevet gjort, selv om man flere gange havde haft denne i høring.

Da vi forespurgte IMAK, meddelte denne at IMAK havde sendt svar i forbindelse med høringen om bekendtgørelsen i 2014, og at fra IMAK's side ikke har set hvordan man agtede at strukturere bekendtgørelsen siden da.

IMAK nævnte ligeledes at man allerede i 2002 burde have udarbejdet en bekendtgørelse og nu er der efterhånden gået 15 år.

Naalakkersuisut udtrykte enighed med forslagsstilleren i behovet for at få bekendtgørelsen revideret. Naalakkersuisut oplyser i den forbindelse at der nu foreligger et færdigt forslag til en ny specialundervisningsbekendtgørelse. Forslaget siges at være udarbejdet i tæt dialog med repræsentanter for kommunernes PPR eller MISI og havde været i høring hos relevante parter.

INUIT ATAQATIGIIT

Inatsisartuni



Naalakkersuisut oplyser ligeledes i deres svarnotat, at der er blevet udarbejdet et udkast til en vejledning til skolerne og at de sidste tilretninger nu er ved at blive endelig færdiggjort, hvorfor Naalakkersuisut forventer at bekendtgørelsen vil blive godkendt i nærmeste fremtid.

Inuit Ataqatigiit anser bekendtgørelse om specialundervisning som vigtig. Det er vigtigt at der en bekendtgørelse for at kunne arbejde trygt i kommunernes PPR eller MISI rådgivningscentre.

For at kunne følge med Naalakkersuisuts arbejde på allernærmeste hold og for at følge med i arbejdet med bekendtgørelsen, henviser vi Debora Kleist' forslag til relevant udvalg.